I tem anno 1 11 1°, XVIa marcii, habuimus a magistro Matheo Keldermans, de Machlinia 
3 ymagines lapideas videlicet sancte Marie Virginis, Johannis Baptiste et .Johannis Evan
geliste ad ponendum extra ecclesiam, supra pynacula dicta ghevel, unde 2 ymagines 
comprehense sunt in conventione facta super domo eucharistie, et pro tercio ymagine 
dedimus sibi 3 flor. ren. et sic solutus. Item feria 1 1 1 1a post quasimodo, xvna aprilis, 
computato cum Micaele pretacto [hospite nostro Machliniensi] solvimus sibi pro stoffa
tione, depictione etc. harum trium ymaginum 6 flor. ren. 

Item anno X I I I I0, XXV l l ia marcii, Johanni de Grasen, antropoformite de Hoeghstraten, 
solvimus ex conventione pro statutis januarum chori de latere cujuslibet tabule dicte 
pannelen, 6 stuf., facientes quoad 12 latera, 84 stuf. 

l bidern, fol. 15 1 .  

Copia cedule in  dorso cruc1s lignee in  choro sursurn posite incluse. 

Crucem hanc, in cujus dorso sanctorum reliquie sunt recondite, fieri fecit et anno a 

Nativitate Domini XVc sexto, die sextadecima augusti, solemniter benedixit dominuo; 
Geradus de Loen, abbas hujus monasterii Averbodiensis. Qui ecclesiam cum appendiciis 
et ambitu, thezauraria, libris, ornamentis, turribus, campanibus et attinenciis suis, anno 
X I I IJo XCIX0, XXI I I la nocte octobris, per fulgura et aeris tempestatem sevissimam 
totaliter destructam, per specialem Dei gratiam elegantius quam ante fuerant restauravit, 
dormitorium a predecessore suo inceptum complevit, monasterium in structuris et 
o[ficinis collapsum reformavit, bona ten Hove sub Loe et plura alia acquisivit, Averbo
dium a multis pensionibus, precariis et oneribus toto conatu liberavit. Et quod ipse 
suique sucessores abbates Minores Ordines conferre, ymagines benedicere, altaria conse
crare, ecclesias et cimiteria monasterio subjecta polluta reconciliare posset a Sede 
Apostolica impetravit. Et taxam annate in Camera Apostolica ad centum ducatos reduci 
procuravit, unde Deo laus, Qui guerras que inter illustrissimum dominum Philippum, 
archiducem Austrie, ducem Bourgondie, Brabancie, etc., qui perrexit H ispanias ubi ad 
causam domine Jehenne, conthoralis sue, et protium, jam obtinet tria regna, videlicet 
Castelle, Legionis et Granate, ex una parte et dominum Karolum de Egmont, ducem 
Gebrie, ex alia partihus regnantes pacificare dignetur, unde Averbodium per incendia, 
rapinas et cetera multa dampna passum est et in dies expectat. 

Ibidem, fol. 1 00•. 

Ad ornamenta ecclesie ( 1 ) . 
Due ca/1pe rubee de panna de damasco pro cantoribus.